HORA

HORATII POETÆ
 VITA PER SVETONIVM
 TRANQVILLVM CONSCRIPTA
 vt à Petro Nonnio edita est, libro ter-
 tio Miscellaneorum, lacera, & multis
 locis vitiata.

HOratius Flaccus Venusinus, pa-
 tre, vt ipse tradit, libertino, &
 exactionum coactore: vt verè creditum
 est, falsamentario, quum illi quidam in
 altercatione exprobrasset: *Quotiens ego
 vidi patrem tuum cubito emungentem?*
 Bello Philippensi, excitus à Marco Bru-
 to imperatore, Tribunus militum me-
 ruit: victisque parentibus, venia impe-
 trata, scriptum quæstorium comparauit.
 Ac primò Mæcenati, deinde Augusto in-
 fluatus, non mediocrem locum in am-
 borum amicitia tenuit. Mæcenas quan-
 toperè eum dilexit, satis monstratur illo
 epigrammate: *vbi inquit,*

*Ni te visceribus meis Horati
 Plus iam diligo Ticum sedalem
 Mimo videoas strigiosorem.*

Sed multò magis extremis, tali ad Au-
 gustum

gustum elogio : Horati; Flacci, ut mei, me-
mor esto.

Avgvstvs ei Epistolarum officium
obtulit : vt hoc ad Mæcenatem scripto
significat. Antè ipse scribendis epistolis ami-
corum sufficiebam : nunc occupatissimus, &
infirmus. Horatiū nostrum à te cupio abduce-
re. Veniet ergo ab ista parasitica mensa ad
hanc regiam: & nos in scribendis epistolis iu-
uabit. Ac ne recusanti quidē aut succēsuit
quicquā, aut amicitiam suā ingerere de-
sīt. Extant epistolæ: ex quibus, argumen-
ti gratia, pauca subieci, Sume tibi aliquid
iuris apud me, tanquam si victor mihi fue-
ris: rectè enim, & non temerè feceris: quoniam
id usus mihi tecum esse volui, si per valetu-
dinem tuam fieri possit. Et rursus. Tui qua-
lem habeam memoriam, poteris ex Septimio
quoque nostro audire: nam incidit ut illo co-
ram fieret à me tui mentio. Neque si tu
superbus amicitiam nostrā spreuisti, ideo nos
quoque ~~αὐτοὺς εγκαυσθεῖσι~~. Prætereà sæpè in-
ter alios iocos purissimum penē, & homun-
cicnem lepidissimum appellat: vnāque &
altera liberalitate locupletauit. Scripta
quidē eius vsque adeò probauit, māsurāq;
perpetuò: vt non modò Sæculare carmen
componendum iniunxerit, sed & Vin-
delicam victoriam Tiberij Drusique pri-

uignorum: eumque coegerit propter hoc
tribus carminum libris, ex longo inter-
vallo, quartum addere: post Sermones
quoque lectos, nullam. sui mentionem
habitam ita sit questus, *Irasci me tibi scito,*
quod non in plerisque eiusmodi scriptus me-
cum potissimum loquaris. An vereris ne apud
posteros tibi infame sit, quod videaris fami-
liaris nobis esse? expressitque elogium
cuius initium est.

Cum tot sustineas, & tanta negotia solas:
Res Italas armis tuteris, moribus ornes,
Legibus emendas: in publica commoda
peccem,

Silogo sermonem orer tua tempora Casar.
Idem Horatius habitu corporis breuis
fuit, atq; obesus: qualis à seipso & in Sa-
tyris describitur, & ab Augusto hac epi-
stola. *Protulit ad me Dionysius libellū tuū,*
quem ego, ne accusem te, quantulus cunq; est,
boni cōsulō. Veneri autē mihi videris, ne ma-
iores libelli tui sint, quam ipse es, sed si tibi
statura deest, unde est. Itaque licebit in
sextariōlo scribas, quum circuitus voluminis
tui sit ὡρηνώνται, sicut est vētriculi tui.
Ad res Venereas intemperantior traditus.
Nā speculato cubiculo scorta dicitur ha-
buisse disposita: vt: quocūque respexisset,
ibi ei imago coitus referretur. Vixit plu-

34 C. Plin. ex Suet. Tranq. vita.
rimùm in secessu ruris sui Sabini, aut Tiburtini: domúsque eius ostenditur circa Tiburtini loculum. Venerunt in manus & elegi sub titulo eius, & Epistola prosa oratione, quasi commendans se Mæcenati: sed vtraque falsa puto. Nam Elegi vulgares, Epistola etiam obscura: quo vi-
tio minimè tenebatur. Natus est sexto Idus Decembres, Lucio Cotta & Lucio Torquato consulibus. Decessit quinto ca-
lendas Decembres, Caio Marcio Censo-
rino, Caio Asinio Gallo consulibus, post nonum & quinquagesimum annum, hæ-
rede Augusto palam nuncupato, quum
vrgente vi valetudinis, non sufficeret ad
obsignandas testamenti tabulas.

Humatus & conditus est

extremis Esquiliis,
iuxta Mæcenatis
tumulum.

CAII

CAII PLINII VITA
EX SVETONII LIBRO
de viris Illustribus.

Plinius Secundus Nouocomensis, eque-
stribus militiis industriè functus, pro-
curationes quoque splendidissimas, atque
continnas, summa integritate admini-
strauit, & tamen liberalibus studiis tan-
tam operam dedit, vt non temerè quis
plura in otio scripserit. Itaque bella om-
nia, quæ vñquam cum Germanis gesta
sunt, viginti voluminibus comprehendit.
Item naturalis historiæ triginta septem
libros absoluit. Periit clade Campaniæ.
Nam quum Misenensi classi præcesset, &
flagrante Vesebio, ad explorandas pro-
pius causas, liburnicas prætendisset: ne-
que, aduersantibus ventis, remeare pos-
set: vi pulueris ac fauillæ oppressus est:
vel, vt quidam existimant, à seruo suo
occisus: quem, deficiens æstu, vt necem
sibi maturaret, orauerit.

INDEX

INDEX RERVM
IN HOC AVCTORE
memorabilium.

A

Bsentes à petitione honorum submoti.	pag. 10
Absolutiones reis venditæ.	436
Accensus.	13
Achaia & Macedonia senatui redditæ à Clau- dio.	300
Acilij virtus.	50
Acilius Auiola consul.	317
Acilius Glabrio. 463. eius mors.	ibid.
Acta diurna senatus & populi confecta & publicata.	13
Acta liberta Neronis. 342. concubina Neronis. 368	
Apud Actium nauale prælum. 79. Actiacum bellum.	72
Actiaci ludi.	165
Actiacus triumphus.	ibid.
Actiaca victoria celebrari prohibita.	241
Actius comœdus.	196